
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Порошевская основная общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

от 15 сентября 2021 г. № llj'j- ОД

О проведении школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников в 2021-22 уч.году

В соответствии с приказом Управления образования администрации 
Косинского муниципального района от 09 сентября 2021 г.
№296 -  ОД «О проведении школьного и муниципального этапов 
всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году», и в 
целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и 
интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, а также 
пропаганды научных знаний 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести в 2021-2022 учебном году школьный и муниципальный этапы
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным 
предметам: астрономия, биология, география, иностранный язык
(английский), информатика и ИКТ, искусство (мировая художественная 
культура), история, литература, математика, основы безопасности 
жизнедеятельности, обществознание, щаво, русский язык, технология, 
физика, физическая культура, химия, экология, экономика
в следующие сроки:
- школьный этап: с 20 сентября по 23 октября 2021 г.;
- муниципальный этап: с 1 ноября по 25 декабря 2021 г.
2. При проведении школьного и муниципального этапов олимпиады 
использовать в работе Порядок проведения олимпиады, утвержденный 
приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 
2020 года № 678 (далее-Порядок) и методические рекомендации по 
организации и проведению школьного и муниципального этапов 
всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году, 
разработанные центральными предмс но-методическими комиссиями, 
размещены на официальном сайте «Региональные олимпиады Пермского 
края» (https://regionolvmp.ru/node/273 I):
2.1. При организации и подготовке к проведению школьного
и муниципального этапов олимпиады необходимо учитывать:

постановления Главного санитарного врача Российской Федерации 
-от 30 июня 2020 г. № 16 Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно- 
эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации

https://regionolvmp.ru/node/273_I


работы образовательных организаций и других объектов социальной 
инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой 
коронавирусной инфекции (COVID-19)»;

-от 27 октября 2020 г. № 32 «Об утверждении санитарно- 
эпидемиологических правил и норм СанПин 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно- 
эпидемиологические требования к организации общественного питания 
населения»,

-указ губернатора Пермского края от 20 августа 2020 г. № 121 «О 
мероприятиях, реализуемых в связи с угрозой распространения новой 
коронавирусной инфекции (COVID -  ,9) в Пермском крае» (с учетом 
внесения изменений),

- приказ Министерства образования и науки Пермского края от 16 
марта 2020 г. № СЭД-26-01-06-220 «Об усилении мер санитарно-^ 
эпидемиологического контроля» (с учетом внесения изменений).

3. Назначить куратором школьного этапа олимпиады Щербакову Е.Н., 
замдиректора по УВР.

3.1. обеспечить заполнение базы данных в информационной системе 
поддержки проведения олимпиады в образовательном учреждении;

3.2. обеспечить функционирование в сети «Интернет» официального 
сайта олимпиады организаторов школьного этапа;

3.3. обеспечить сбор и хранеш з заявлений/согласий родителей 
(законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в 
олимпиаде, об ознакомлении с Порядком и согласии на публикацию 
олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей в сети «Интернет»;

Обращаем внимание, что родители (законные представители) 
участника олимпиады не позднее чем за 3 календарных дня до начала 
проведения этапа олимпиады, в котором он принимает участие, письменно^ 
подтверждают ознакомление с Порядком и предоставляют письменное 
согласие на публикацию результатов по каждому общеобразовательному 
предмету на своем официальном сайте в сети Интернет с указанием сведений 
об участниках.

3.4. организовать проведение и сольного этапа олимпиады по 
предметам «русский язык» и «математика» среди обучающихся 4-9 классов;

3.5. при проведении муниципального этапа олимпиады в целях 
обеспечения объективности олимпиады организовать контроль за 
присутствием общественных наблюдателей.

В связи с этим необходимо предусмотреть при организации школьного 
и муниципального этапов возможность проведения олимпиады 
с использованием информационно-коммуникационных технологий.
4. Руководствоваться планом-графиком проведения школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году, 
(приложение 1)



5. Утвердить состав школьного организационного комитета по проведению 
Всероссийской олимпиады школьников в 2021 -  2022 учебном году 
(приложение 2).
6. Утвердить состав школьных предметно-методических комиссий по 
проведению Всероссийской олимпиады школьников в 2021- 2022 учебном 
году (приложение 3).
8. По результатам школьного этапа ВСОШ организовать участие 
победителей и призёров в муниципальном и региональном этапах 
Всероссийской олимпиады школьников;
9. На муниципальный этап направлять призёров и победителей школьного 
этапа текущего года и предыдущего года, если они продолжают обучение в 
образовательном учреждении, в соответ(
Ю.Контроль за исполнением приказа oci

Щ ф  Останина В.Н.
Щербакова Л.С. 
Щербакова Л.В. 

-^^/^ЛЦербакова Е.Н.

Колегова С.И. 
Останин А.Г.



Приложение 1 
к приказу №77-ОД

План-график проведения школьного этапа олимпиады школьников 
в 2021-2022 учебном году

№
п/п

Н а и м ен о в а н и е  п р ед м ет а Д а т а  п р о в ед ен и я

1 Литература (5-9 классы) 21.09

2 Обществознание (5-9 классы) 24.09

3 Математика (4 класс) 28.09 ^

4 Математика (5-9 классы) 28.09

5 Физика (5-9 классы) 29.09

6 Биология (5-9 классы) 28.09

7 Английский язык (5-9 классы) 01.10

8 Право (5-9 классы) 4.10

9 Физическая культура (5-9 классы) 6.10

10 История (5-9 классы) 7.10

11 Химия (5-9 классы) 8.10 ^

12 Технология (5-9 классы) 12.10

13 Русский язык (4 класс) 14.10

14 Русский язык (5-9 классы) 14.10

15 География (5-11 классы) 19.10

16 Информатика (5-11 классы) 20.10

17
Основы безопасности жизнедеятельности (5-11 
классы) 21.10

с*



Согласие на обработку персональных данных и 
размещение информации в сети «Интернет»

Заполняется совершеннолетним представителем

Приложение

Я ,__________________________________________
(фамилия, имя, отчество) 

проживающий (-ая) по адресу___________________

(место регистрации)
______________ серия_____номер_________ выдан___
(наименование документа, удостоверяющего личность)

дата выдачи

Заполняется родителем несовершеннолетнего представителя
Я ,_______________________________________________________

(фамилия, имя, отчество матери, отца, опекуна и т.д.) 
проживающий (-ая) по адресу_______________________________

(место регистрации)
______________________серия_____номер_________ выдан____________

(наименование документа, удостоверяющего личность) 
____________________________________дата выдачи__________________

(в случае опекунства/попечительства указать реквизиты документа, на 
основании которого осуществляется опека или попечительство)

подтверждаю ознакомление с Порядком проведения всероссийской 
олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства образования 
и науки Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678, а также с 
Порядком проведения школьного, муниципального и регионального этапов 
всероссийской олимпиады школьников в Пермском крае, утвержденным 
приказом Министерства образования и науки Пермского края 24.08.2021 г. № 
СЭ Д-26-01-06-85 8, и даю согласие организаторам школьного, 
муниципального, регионального и заключительного этапов всероссийской 
олимпиады школьников на сбор, хранение, использование, распространение 
(передачу) и публикацию моих сведений (ФИО, класс, количество баллов, 
территория)/л*оего несовершеннолетнего ребенка (ФИО, класс, количество 
баллов, территория),
(нужное подчеркнуть)
а также моей олимпиадной работы/олимпиадной работы моего 
несовершеннолетнего ребенка,



(нужное подчеркнуть)
в том числе в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» с 
учетом Федерального закона №152-ФЗ «С защите персональных данных» от 
08 июля 2006 г.
Заполняется родителем несовершеннолетнего представителя

(фамилия, имя, отчество несовершеннолетнего)
______________________серия_____номер_________ выдан____________

(наименование документа, удостоверяющего личность несовершеннолетнего:
паспорт/свидетельство о рождении)

____________________________________ дата выдачи__________________

Перечень персональных данных, на обработку которых дается ~ 
согласие: фамилия, имя, отчество, об} !Зовательная организация, класс, 
домашний адрес, дата рождения, телефон, паспортные данные, результаты 
участия в олимпиаде.

Данное Согласие вступает в силу со дня его подписания и действует в 
течение 3-х лет.
________________________________________________ /__________________________ /
(дата (подпись совершеннолетнего/ (расшифровка подписи)

представителя несовершеннолетнего



Приложение

Заявка
на участие в муниципальном этапе 

Всероссийской олимпиады школьников в 2021 -  2022 учебном году

Образовательное
учреждение__________________________________________________
(полное название в соответствии с Уставов)
Предмет________________________________________________________

Количество участников школьного этапа: 5 класс______учащихся;
6 класс______учащихся; 7 класс______учащихся; 8 класс______учащихся;
9 класс____учащихся; 10 класс____учащихся; 11 класс_____учащихся

Данные победителей и призёров школьного этапа

№
п/п

Ф.И.О.
учащегося

(полностью)

класс Дата
рождения

Паспортные 
данные 

(№, ког, а и 
кем выдан)

Дом.
адрес

Кол-
во

баллов

Место
в

школе

Ф.И.О. лиц, 
подготовивши 

участника

Руководитель
ОУ / ________________________ /



Приложение

Состав
Предметно -  методических комиссий по проведению Всероссийской

олимпиады шкс льников

Русский язык, родной язык, литература, английский язык
Останина В.Н. -  учитель русского языка и литературы, I категория 
Меркушева В.В. - учитель русского языка и литературы 
Щербакова Л.С. -  учитель родного языка и литературы, высшая категория 
Останина Е.Л. -  учитель английского языка

Математика, физика, информатика
Щербакова Л.В. -  учитель математики, высшая категория 
Останина В.С. -  учитель математики,
Останин А.Г. -  учитель физики

Биология, химия, география
Гагарина Р.И. -  учитель биологии
Щербакова Е.Н. -  учитель географии, I категория

История, обществознание
Останина В.И. -  учитель истории высшей категории

Технология, физическая культура, искусство,ОБЖ
Колегова С.И. -  учитель физической культуры 
Щербакова Е.Н. -  учитель технологии


